ctTAçoES
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
10t06t2010

Aos dez (10) dias do mês de junho (06) do ano de
dois mil  e dez (2010), às 18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol,  si tuada na
avenida 7, no 1265, reuniu-se a Comissão Disciplinar da Liqà Barretense de Futebol.

idente:  ,DR. JOSE : Secretário:
ARDO LUIZ NUNES: e oEDUARDO ItUIZ NUNES: e o Membro: DR. JOAO DE SOUZA JUNIOR. para conhecerem

e deliberarem sobre os registros e ocorrências anotados nas súmulas e relatórios dos
árbitros e representantes, relativos aos jogos realizados no dia 0610612010, do Camireonato
Amador Varzeano, Série A, Série B-1, Série B-2 e Rural. Do relatado pglos árbitros e
representantes; a comissão deliberou o seguinte:

DENUNCIAR IGENTES E E ADOS POR
ANEXO DISCIPLINAR

PORTARIA 03/2010. A SABER:

SÉRIE A
ATLETAS
112 -  Anderson Bazi l io de Paula,  no 06 r  eQuipe Habitar Brasi l  -  ar t .  50,  V
113 -  Car los Aparecido da Si lva Jr . ,  no 04 -  equipe Vi la Marí l ia -  ar t .  5o,  I
114 -  Maicon Entoni  S,  da Conceição -  equipe São Bento -  ar t .  50,  I
115 -  Marce lo  Lu is  da  S i l va ,  no  03-equ ipe  Fr igor í f i co-ar t .50 ,  V  ,  .

116 -  Eduardo Mendes dos Santos,  no 01 -  equipe Fr igorí f ico:  ar t .  50,  Vl
117 -  Wesley Henr ique Costa,  no 14 -  equipe CamarÕes -  ar t .  50,  Vl

DIRIGENTES
118 -  El i ton dos Santos -  Massagista 'da equipe Habitar Brasi l  -  ar t .  40,  Vl l l
119 - José Vicente de Souza - diretor da equipe CamarÕes - art. 5o, Vll l

ATLETAS
120 - Alessandro Ap. de Oliveira, no 07 - equipe Sapataria S. Marcos - art.'50, I
121 - Diego de Oliveira Roque, no 20 - equipe Exposição - art .  50, l l l

DIRIGENTES
122 - Oscar Correia Castro - técnico Sapataria São Marcos - art. 40, Vl

DENUNCIAS
123 - Equipe Bandeirante - denúncia efetuada pela equipe Nadir Kenan, sobre
cometida pela equipe Bandeirante, com base no art. 30, Vll, do Anexo Disciplinar.

infracão

ATLETAS
124 -  Claudejance da Cruz Fonseca, no 16 -  equipe Paissandú -  ar t .  5o,  V
125 - Francisco José Ferreira, no 08 - equipe Saúpaio Correa - art. 5o, lV
126 -  Paulc iAdr iano R. Nascimento,  no 17 -  equipe Paissandú -  ar t .  50,  V a

hATA DENÚ'NCIA / CITAçÃO - 10/06/2010

oTAçÕES

RURAL - JOGO pO ptA 30/05/2010 .

ATLETAS
103 - Clodoaldo Jose Gonçalves, n.07 - equipe Constru Ribeiro - art .  5, lV, V e Vl l l  -
suspenso preventivamente até decisão final,

Deliberou afixar esta ata no mural de costume
para o fim de :'C|TAR" os dirigentes, atletas e equipes acima identificados, para, qr"=nOo,
oferecer defesa na. forma do regulamento da competição, protocolado na sede da LIGA,
endgreçado à Comissão Disciplinar, e "INTIMADO" para-comparecer na sessão de instrução
e julgamento, "se de seu interesse", QUe realizar-se-á no dia 17106/2010 (QUINTA-FEIRAr
às 18:30 horas na sede da L|GA BARRETENSE DE FUTEB

determinoy ao secretário que rosse ,rf""J.''ïïLrJ;,"
t:?::

li:' ,iurìïi, ï":$"#:
conforme foi aprovada por unanimidade.

Publique-se no lugar de costume.

DR. J UZA JUNIOR

RrR oeruúrucrA / crrAçÃo - roloolzoro